
COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano

Responsabile:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

in data

OGGETTO:

Affidamento servizio noleggio bus con conducente per il giorno 
05.10.2024 - Codice Cig B334DB7A6F. Impegno di spesa e 
anticipazione all'economo comunale.

Settore Amministrativo-Finanziario

 Kamel Hassan Omar Aly

26/09/2024

Settore

Numerazione Settoriale:  199

Numerazione Generale:  393



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

 l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei 
servizi; 

 gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 
prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

 l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

 il Decreto n. 3 del 08.06.2023 con il quale il Sindaco ha nominato il Vice Sindaco Omar Aly Kamel 
Hassan Responsabile del Servizio sociale a cui è attribuita la competenza in merito all’adozione 
del provvedimento finale di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale 
attribuito agli Uffici dalla normativa vigente; 

RILEVATO che il Responsabile del Procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla adozione del 

provvedimento finale da parte del Responsabile del Servizio Sociale, è stata individuata nella 

persona della Dott.ssa Luciana Nieddu, nell’ambito dei procedimenti ad esso conferiti, la quale 

dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell’art. 6bis 

della Legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D. Lgs. N. 50/2016; 

 

 

Premesso che: 

-è intendimento di questa Amministrazione contribuire ad attuare interventi ed iniziative rivolte a 

migliorare le condizioni di vita sociale dei cittadini che vivono in un dal contesto sociale molto piccolo; 

Vista la delibera G.C n° 72 del 26.09.2024, con la quale sono stai impartiti gli indirizzi, per una gita 

giornaliera presso le cantine di Sella e Mosca e la Necropoli di Anghelu Rujiu; 

Dato atto che per attuare tale iniziativa si rende necessario il noleggio di un BUS con conducente 

per il trasporto dei partecipanti; 

 

VISTO l’art.50 del D.Lgs. n 36/2023, in particolare la lett. b “affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore 
a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti 

di beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 

mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

CONSIDERATO che: 

- si è reso necessario effettuare un’indagine di mercato provvedendo cosi a richiedere tre preventivi 

per il noleggio bus con conducente per il giorno 05.10.c.a;  

 

-sono pervenuti due preventivi trasmessi dalle seguenti Ditte: 

 

Ditta Redentours  di Giuseppino Deplano con sede legale in Nuoro per l’importo di  825,00 



iva inclusa; 

Ditta Fara Viaggi srl con sede legale in Oristano per l’importo di € 850,00 iva inclusa 

 

Ritenuto pertanto, di aggiudicare nei confronti dell’operatore economico Redentour con sede legale 

in Nuoro, il servizio di noleggio bus con conducente per il giorno 05.10.c.a per l’importo 

complessivo pari a € 825,00; 

 

Dato atto inoltre che è a carico di questo ente il costo di ingresso per la visita delle cantine di Sella 

e Mosca, per un importo complessivo pari a € 110,00; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

TANTO premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

 
LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI AFFIDARE – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate 

–all’operatore economico Ditta Redentours con sede a Nuoro, il servizio di noleggio Bus Con 

conducente per il giorno 05.10.2024, per l’importo di € 825,00 iva inclusa; 

 

DI IMPEGNARE a favore della ditta sopra identificata - la somma di € 825,00 comprensiva di 

IVA, al cap .1892/1 (attività ludico ricreative). 

 

DI IMPEGNARE e contestualmente emettere mandato di pagamento a favore dell’Economo 

Comunale Sig.ra Francesca Pasqualina Piras, della somma di €. 110,00, mediante imputazione sul 

Bilancio 2024 al cap.  1892/1. 
 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Kamel Hassan Omar Aly

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI26/09/2024

26/09/2024

 393Determina nr. 26/09/2024Data Determina 

Affidamento servizio noleggio bus con conducente per il giorno 05.10.2024 - Codice Cig B334DB7A6F. Impegno di spesa e 
anticipazione all'economo comunale.

OGGETTO

Settore: 0100 - Settore Amministrativo-Finanziario

Servizio: 0102 - Ufficio Servizi Sociali


